INDICAÇÃO Nº 144/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, a construção de boca-de-lobo na esquina da Rua das Orquídias com a Rua da Saudade, no bairro Jardim Iara.

JUSTIFICATIVA

A falta de boca-de-lobo no referido local, via a captação das águas pluviais das ruas Coronel Pradel e Tenente Anísio Prado da Fonseca,  e evitar o acúmulo de água durante os dias de chuva, pois não tem como ocorrer o escoamento desta água.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2005.

SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

VEREADOR

PAGE